A",,,,,""A
VS N
N %77)

LANPERNA



DE LA BARRA

Tosta de antxoa

Gamba gabardina

Taco de bacalao con piperrada

Medallones de merluza rebozados

Pastel de pescado

El clasico taco de bonito

Matrimonio con pimiento asado a la parrilla
Antxoa 00 y mantequilla sobre brioche brasa
Mejillon tigre

Croqueta de txangurro (2 uds)

ENTRANTES FRIOS

Salpicon de la casa
Pulpo en vinagreta

Ensalada de pimientos a la parrilla
con ventresca y antxoa

Ostra Gillardeau N°1
Ostra Gillardeau N°3
Ostra Plana

LOS CLASICOS

Brocheta de gamba blanca y panceta
Brocheta de rape y langostino
Calamares “begi haundi”

Antxoas fritas

Txangurro a la donostiarra

Sopa de pescado

2,50 €
2,90 €
3,90 €
3,90/9,50 €
3,00 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
2,90 €
6,50 €

12722 €
11720 €

14/24 €
6,50 €/ud.
5,50 €/ud.
6,50 €/ud.

4,45/8,90 €
6,45/12,90 €
17€

8,80 €
12,50/38 €
12,50 €

MARISCOS SELECCION SAGASTUME 1939

Sujetos a la compra del dia en lonja

DE NUESTRO COCEDERO

Seleccion de marisco cocido 28 €
(6 gambas de Huelva, 200 gr. de karrakelas y 150 de camaron)

Camaron extra 16 €
Karrakelas 9,90 €
Kiskillas 9,90 €
Gamba blanca de Huelva (Lonja de Ayamonte) 9/18 €
Percebe gallego (150gr.) 30 €

A LA PLANCHA

Vieiras (2/6 ud.) 8/20 €
Nécora viva 14 €/ud.
Gamba blanca de Huelva (Lonja de Ayamonte) 19/38 €
Cigala viva 26 €/ud.

A LA PARRILLA

Pulpo a la gallega 30 €
Colita de cigala con huevo

a baja temperatura y patatas 9€
Huevos rotos con bogavante nacional 59 €
Huevos rotos con carabinero de Isla Cristina 38 €

*PREGUNTE POR NUESTROS PRODUCTOS DE TEMPORADA FUERA DE CARTA



